Equipos Electricos para Media y Alta Tension
Seccionadores tipo Exterior para Distribucion
Especificaciones técnicas
PARTES FÉRRICAS:  tanto las bases construidas con
chapa laminadas en frio, como el resto de las piezas,
tornillos, bulones, etc., están galvanizados en caliente
o son de acero inoxidable. Los ejes de los aparatos tri-

TIPO DISTRIBUCIÓN
SV1 400 A –1250 A
Referencia
Dimensiones Principales
(mm)
a f h l m p w
SV1-17,5-400-110 315 254 580 490 120 450 557
SV1-17,5-400-125 315 254 580 490 120 450 557
SV1-17,5-630-110 315 254 580 490 120 450 557
SV1-17,5-630-125 315 254 580 490 120 450 557
SV1-17,5-1250-110 315 254 580 490 120 450 557
SV1-17,5-1250-125 315 254 580 490 120 450 557
SV1-24-400-125 315 254 580 490 120 450 557
SV1-24-630-125 315 254 580 490 120 450 557
SV1-24-1250-125 315 254 580 490 120 450 557
SV1-36-630-170 455 355 820 630 240 590 742
SV1-36-1250-170 455 355 820 630 240 590 742
SV1-38-630-200 455 470 945 630 243 590  742
SV1-38-1250-200 455 470 945 630 243 590 742
El seccionador monopolar estándar incluye:
1 seccionador monopolar.
1 canal de montaje.

de aislamien-
to
Corriente
Nominal
Corriente de
Corta Dura-
ción Permisi-
ble En Seco En Húmedo
1 min 10 seg (kV BIL)  (A) (kA)
SV1-17,5-400-110 13.8 /17.5 50 45 110 400 20
SV1-17,5-400-125 13.8 /17.5 50 45 125 400 20
SV1-17,5-630-110 13.8 /17.5 50 45 110 630 25
SV1-17,5-630-125 13.8 /17.5 50 45 125 630 25
SV1-17,5-1250-110 13.8 /17.5 50 45 110 1250 38
SV1-17,5-1250-125 13.8 /17.5 50 45 125 1250 38
SV1-24-400-125 24 70 60 125 400 20
SV1-24-630-125 24 70 60 125 630 25
SV1-24-1250-125 24 70 60 125 1250 38
SV1-36-630-170 34.5 /36 95 80 170 630 25
SV1-36-1250-170 34.5 /36 95 80 170 1250 38
SV1-38-630-200 36 /38 95 80 200 630 25
SV1-38-1250-200 36 /38 95 80 200 1250 38
SECCIONADOR MONOPOLAR PARA EXTERIOR DE
TIPO DISTRIBUCIÓN
SV1 1600 A –2500 A
Referencia Tensión Nominal
Tensión Aplicada a Frecuencia
Industrial Nivel Básico de
aislamiento
Corriente Nomi-
nal
Corriente de
Corta Duración
Permisible En Seco En Húmedo
1 min 10 seg (kV BIL)  (A) (kA)
SV1-24-1600-125 13.8 /17.5/ 24 70 60 125 1600 44
SV1-24-2000-125 13.8 /17.5/ 24 70 60 125 2000 63
SV1-24-2500-125 13.8 /17.5/ 24 70 60 125 2500 63
SV1-36-1600-170 34,5 /36 95 80 170 1600 44
SV1-36-2000-170 34,5 /36 95 80 170 2000 63
SV1-36-2500-170 34,5 /36 95 80 170 2500 63
SV1-38-1600-200 36 /38 95 80 200 1600 44
SV1-38-2000-200 36 /38 95 80 200 2000 63
SV1-38-2500-200 36 /38 95 80 200 2500 63
Referencia
Dimensiones Principales
(mm)
a f h l m p

En Seco En Húmedo
(kV) 1 min 10 seg (kV BIL)  (A) (kA)
SV3-13,8-400-110 13,8 50 45 110 400 20
SV3-13,8-400-125 13,8 50 45 125 400 20
SV3-13,8-630-110 13,8 50 45 110 630 25
SV3-13,8-630-125 13,8 50 45 125 630 25
SV3-E1-13,8-630-125 13,8 50 45 125 630 25
SV3-13,8-1250-110 13,8 50 45 110 1250 38
SV3-13,8-1250-125 13,8 50 45 125 1250 38
SV3-17,5-400-110 17,5 50 45 110 400 20
SV3-17,5-400-125 17,5 50 45 125 400 20
SV3-17,5-630-110 17,5 50 45 110 630 25
SV3-17,5-630-125 17,5 50 45 125 630 25
SV3-17,5-1250-110 17,5 50 45 110 1250 38
SV3-17,5-1250-125 17,5 50 45 125 1250 38
SV3-24-400-125 24 70 60 125 400 20
SV3-24-630-125 24 70 60 125 630 25
SV3-24-1250-125 24 70 60 125 1250 38
SV3-36-630-170 34.5 /36 95 80 170 630 25
SV3-36-1250-170 34.5 /36 95 80 170 1250 38
SV3-38-630-200 36 /38 95 80 200 630 25
SV3-38-1250-200 36 /38 95 80 200 1250 38
El seccionador tripolar estándar incluye:
1 seccionador tripolar sin las grapas en los terminales, bajo pedido se pueden suministrar.
1 mando manual.
1 brida.

(kV rms)
En Seco En Húmedo
(kV) 1 min 10 seg (kV BIL)  (A) (kA)
SV3-13,8-1600-110 13,8 50 45 110 1600 44
SV3-13,8-1600-125 13,8 50 45 125 1600 44
SV3-13,8-2000-110 13,8 50 45 110 2000 63
SV3-13,8-2000-125 13,8 50 45 125 2000 63
SV3-13,8-2500-110 13,8 50 45 110 2500 63
SV3-13,8-2500-125 13,8 50 45 125 2500 63
SV3-17,5-1600-110 17,5 50 45 110 1600 44
SV3-17,5-1600-125 17,5 50 45 125 1600 44
SV3-17,5-2000-110 17,5 50 45 110 2000 63
SV3-17,5-2000-125 17,5 50 45 125 2000 63
SV3-17,5-2500-110 17,5 50 45 110 2500 63
SV3-17,5-2500-125 17,5 50 45 125 2500 63
SV3-24-1600-125 24 70 60 125 1600 44
SV3-24-2000-125 24 70 60 125 2000 63
SV3-24-2500-125 24 70 60 125 2500 63
SV3-E2-34,5-2000-200 34,5 95 80 200 2000 63
SV3-36-1600-170 34.5 /36 95 80 170 1600 44
SV3-36-2000-170 34.5 /36 95 80 170 2000 63
SV3-36-2500-170 34.5 /36 95 80 170 2500 63
SV3-38-1600-200 36 /38 95 80 200 1600 44
SV3-38-2000-200 36 /38 95 80 200 2000 63
SV3-38-2500-200 36 /38 95 80 200 2500 63
SECCIONADOR TRIPOLAR PARA EXTERIOR DE TIPO
DISTRIBUCIÓN
SV1 1600 A –2500 A
Referencia

Referencia
Tensión Nominal
Tensión Aplicada a Frecuencia
Industrial Nivel Básico de
aislamiento
Corriente
Nominal
Corriente de
Corta Duración (kV rms)
En Seco En Húmedo
(kV) 1 min 10 seg (kV BIL)  (A) (kA)
BP1-17,5-400-110 13,8 /17,5 50 45 110 400 20
BP1-17,5-400-125 13,8 /17,5 50 45 125 400 20
BP1-17,5-630-110 13,8 /17,5 50 45 110 630 25
BP1-17,5-630-125 13,8 /17,5 50 45 125 630 25
BP1-36-400-170 34,5 /36  95 80 170 400 20
BP1-36-630-170 34,5 /36 95 80 170 630 25
BP1-36-400-200 36 /38 95 80 200 400 20
BP1-36-630-200 36 /38 95 80 200 630 25
Los seccionadores by-pass se suministran con la base portafusible o el cortacorriente instalado del lado izquierdo del ensamble, sin embargo, bajo pedido
se pueden suministrar con instalación en el lado derecho.
Referencia
Dimensiones Principales

Tensión Aplicada a Frecuencia
Industrial
Nivel Básico de
aislamiento
Corriente
Nominal
Corriente de Corta
Duración
(kV rms)
En Seco En Húmedo
(kV) 1 min 10 seg (kV BIL)  (A) (kA)
BP2-17,5-400-110 13,8 /17,5 50 45 110 400 20
BP2-17,5-400-125 13,8 /17,5 50 45 125 400 20
BP2-17,5-630-110 13,8 /17,5 50 45 110 630 25
BP2-17,5-630-125 13,8 /17,5 50 45 125 630 25
BP2-36-400-170 34,5 /36  95 80 170 400 20
BP2-36-630-170 34,5 /36 95 80 170 630 25
BP2-36-400-200 36 /38 95 80 200 400 20
BP2-36-630-200 36 /38 95 80 200 630 25
Los seccionadores by-pass se suministran con la cuchilla superior instalada del lado izquierdo del ensamble, sin embargo, bajo pedido se pueden
suministrar con su instalación en el lado derecho.
Referencia
Dimensiones Principales

aislamiento
Corriente
Nominal
Corriente de Corta
Duración
Tensión Nominal
(kV rms)
En Seco/ Dry
En Húmedo/
Wet
(kV) 1 min 10 seg (kV BIL)  (A) (kA)
BP3-17,5-400-110 13,8 /17,5 50 45 110 400 20
BP3-17,5-400-125 13,8 /17,5 50 45 125 400 20
BP3-17,5-630-110 13,8 /17,5 50 45 110 630 25
BP3-17,5-630-125 13,8 /17,5 50 45 125 630 25
BP3-36-400-170 34,5 /36  95 80 170 400 20
BP3-36-630-170 34,5 /36 95 80 170 630 25
BP3-36-400-200 36 /38 95 80 200 400 20
BP3-36-630-200 36 /38 95 80 200 630 25
El seccionador by-pass BP3 estándar incluye:
1 seccionador by-pass BP3.
Todos los elementos del BP3 serán embalados convenientemente para proteger las partes vivas del equipo.
PORTAFUSIBLE MONOPOLAR PARA EXTERIOR

En Seco En Húmedo
(kV) 1 min 10 seg (kV BIL) In (A)
PF1-17,5-2,5-125
13,8 /17,5 50 45 125
2,5
PF1-17,5-6,3-125 6,3
PF1-17,5-10-125 10
PF1-17,5-40-125 40
PF1-17,5-50-125 50
PF1-17,5-60-125 60
PF1-17,5-100-125 100
PF1-24-2,5-125
24 70 60 125
2,5
PF1-24-6,3-125 6,3
PF1-24-10-125 10
PF1-24-40-125 40
PF1-24-50-125 50
PF1-24-60-125 60
PF1-24-100-125 100
PF1-36-2,5-125
34,5 /36 95 80 170
2,5
PF1-36-6,3-125 6,3
PF1-36-10-125 10
PF1-36-40-125 40
PF1-36-50-125 50
PF1-36-60-125 60
PF1-36-100-125 100
PF1-38-2,5-125
36 /38 95 80 200
2,5
PF1-38-6,3-125 6,3
PF1-38-10-125 10
PF1-38-40-125 40
PF1-38-50-125 50
PF1-38-60-125 60
PF1-38-100-125 100
El portafusible monopolar estándar incluye:
1 portafusible monopolar con fusible limitador de co-
rriente.
1 canal de montaje.

Industrial
Nivel Básico de
aislamiento
Corriente
Nominal
Corriente de Corta
Duración Permisible
(kV rms)
En Seco En Húmedo
(kV) 1 min 10 seg (kV BIL)  (A) (kA)
SV3-BC-13,8-630-110 13,8 50 45 110 630 25
SV3-BC-13,8-630-125 13,8 50 45 125 630 25
SV3-BC-E1-13,8-630-125 13,8 50 45 125 630 25
SV3-BC-17,5-630-110 17,5 50 45 110 630 25
SV3-BC-17,5-630-125 17,5 50 45 125 630 25
SV3-BC-24-630-125 24 70 60 125 630 25
SV3-BC-36-630-170 34.5 /36 95 80 170 630 25
SV3-BC-38-630-200 36 /38 95 80 200 630 25
El seccionador tripolar bajo carga estándar incluye:
1 seccionador tripolar bajo carga con sistema de operación para pértiga. (No incluye las grapas
en los terminales, bajo pedido se pueden suministrar)
El equipo será embalado convenientemente para su resguardo durante el traslado.